CLAUDIO HENRIQUE NERI MALTEZ DE SANT'ANNA

UFC Engenharia ltda. - CNPJ 32.690.778/0001~66
Travessa Osman Lordelo Guimarães, Quadra F, lote 14 -Lauro de Freitas/BA - CEP 42.700-000

Tel: (71) 3797-2100 - Fax: (71) 3378-5116 - e-mail: comercial@ufcengenharia,com,br
Site: www.ufcengenharia.com.br

249

http://www.ufcengenharia.com.br

O.¥imr~ .•r,,-,
ENGENHARIA ..

DECLARAÇÃO DE COMPOSiÇÃO DO PROFISSIONAL

Tendo examinado o presente edital, eu, CLAUDIO HENRIQUE NERI MALTEZ DE SANT'ANNA,

portador da carteira e registro no CREA/CAU Nº 050080249-1, declaro estar ciente e de

acordo com a minha indicação pela empresa UFC Engenharia ltda como responsável técnico

pelos trabalhos objeto da licitação em referência.

Nos termos do edital, informo abaixo meu acervo técnico:

NÚMERO DO RESUMO DO SERViÇO LOCAL DO CONTRATANTE
REGISTRO/ÓRGÃO EXECUTADO SERViÇO
408/2005 Projeto e execução dos circuitos Bahia Secretaria de Segurança

fechados de TV, Rede de Radio Pública
Trunking MPT1327 e Rede Telefônica
nos festejos de carnal 2005 do estado
para Secretaria da Segurança Pública
do Estadoda Bahia.

Lauro de Freitas, 19 de Junho de 2015.

CLAUDIO HENRIQUE ER MAL Z DE SANT'ANNA
Engenheiro e Telecomunicações

CREANº 050080249-1

PED IVEIRA

UFC Engenharia ltda. - CNPJ32.690.778/0001-66
Travessa Osman lordelo Guimarães, Quadra F, Lote 14 - Lauro de Freitas/BA - CEP42.700-000

Tel: (lI) 3797-2100 - Fax: (71) 3378-5116 - e-mail: comercial@ufcengenharia.com.br
Site: www.ufcengenharia.com.br 250

mailto:comercial@ufcengenharia.com.br
http://www.ufcengenharia.com.br

• CERTIDÃO DE REGISl;RO E QUITAÇÃO
PESSOA FISICA

Lei N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966
CREA-BA I

Página 1/1

CERTIDÃO DE REGISTRO E
QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA

NO311143/2015
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia

Data de Emissão: 02/07/2015

Validade: 31/07/2015

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, conforme os
dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado não se encontra em débito com o
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia - CREA-BA.

___ Descrição

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇAO PESSOA FlslCA

___ Interessado(a)

Profissional: CLAUDIO HENRIQUE NERI MALTEZ DE SANT ANNA

Registro: 050080249-1

Endereço: RUA DR. AUGUSTO LOPES PONTES, 60, ED. AQUA MARINE AP. 802, COSTA AZUL, SALVADOR, BA, 41760035

Tipo de Registro: DEFINITIVO ( PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAIS)

Data de Registro: 18/01/2000

___ Título(s)

GRADUAÇÃO

ENGENHEIRO ELETRICISTA ELETRONICA

Atribuição: ARTIGO 9 DA RESOLUCAO 218/73, DO CONFEA.

PÓS - ENGENHARIA

ENGENHARIA DE TELECOMUNICACOES

Atribuição: ENGENHARIA DE TELECOMUNICACOES

___ Infonnações I Notas

- A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando oCa)autor{a) à respectiva ação penal.

- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteração(ões) no(s) elemento{s) contido{s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade para todos
os efeitos.

- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

- Válido em todo território nacional.

___ Última Anuidade Paga
Ano: 2015 Quantidade de Parcelas: 4

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: htlp:/Isitac.creaba.org.br/publico/, com a chave: wASA756ZZVIJ76wW277Y3w

Impresso em: 02107/2015 às 14:23:10 por: adapt, ip: 179.215.247.32

2 5 1

Nome:
Função:

O~íi4'.i:-E N GEN HAR I A

Cláudio Henrique Neri Maltez de Sant'anna
Engenheiro Eletrônico, Especializado em Telecomunicações

RESUMO DASQUALIFICAÇÕES

o Engenheiro Cláudio Henrique Neri Maltez, possui mais de quinze anos de experiência
na área de projetos, implantação e manutenção de sistemas e terminais de
telecomunicações, tendo como maiores referências as áreas de Centrais de Atendimento -
Call Center, Radiocomunicação, Telefonia e Monitoramento Eletrônico através de
Circuitos Fechados de TV - CFTV em atividades de missão crítica.

FORMAÇÃO

Engenharia Elétrica - Salvador-Bahia
Universidade Federal da Bahia - UFBA. - 1994/1999

Especialização em Eng! de Telecomunicações - Salvador-Bahia
Universidade Federal da Bahia - UFBA - 2000/2000

EXPERIÊNCIAPROFISSIONAL

Prefeitura Municipal de Salvador
Salvador-Bahia
Diretor Técnico
Janeiro/2013 até o momento
Responsável pelos projetos de tecnologia da informação e comunicação da Administração
Municipal, englobando a integração das diversas redes de comunicação com e sem fios e
soluções informatizadas.

Secretaria da Segurança Pública
Salvador-Bahia
Diretor de Engenharia
Março/2004 a Setembro/2012

Responsável pelo projeto básico e pela gerência da implantação dos sistemas para
modernização das telecomunicações policiais no âmbito estadual, englobando a
integração das diversas redes de comunicação com e sem fios. Diretor responsável pelas
propostas de estrutura organizacional e apoio técnico nos projetos para captação de
recursos federais e internacionais na área de Telecomunicações.

Secretaria da Segurança Pública
Salvador-Bahia
Coordenador Técnico
Janeiro/2000 a Março/2004

Responsável pela coordenação das atividades técnicas de manutenção e projetos para
festas populares e de modernização dos sistemas de telecomunicações policiais no âmbito
da capital e Região Metropolitana de Salvador. Responsável técnico pela área de compras
da Central Única de Telecomunicações - CENTEl.

UFC Engenharia ltda. - CNPJ 32.690.778/0001-66
Travessa Osman lordelo Guimarães, Quadra F, lote 14 -Lauro de FreitasjBA - CEP 42.700-000

Tel: (71) 3797-2100 - Fax: (71) 3378-5116 - e-mail: comercial@ufcengenharia.com.br
Site: www.ufcengenharia.com.br 252

mailto:comercial@ufcengenharia.com.br
http://www.ufcengenharia.com.br

OVd.i~••• ~
~7 I - ,.

'7 / "'-t"£ N G E. N..H. A R r A

OUTRAS ATIVIDADES

• Consultor técnico de Sistema de Telecomunicações de órgãos públicos e privados para
soluções de comunicação via rádio, redução de custos telefônicos e segurança eletrônica
(Defesa Civil, SAMU, SET,SESP,DPRF, DPF, ABIN, SJDHC,SESAB,etc ...)

• Instrutor de cursos na área de Telecomunicações Críticas e Tecnologia Policial nas
Academias da Polícia Militar da Bahia - APM e da Polícia Civil da Bahia- ACADEPOL;

• Palestrante em eventos nacionais e internacionais sobre comunicações críticas via rádio
na área de Segurança Pública.

CLAUDIO HENRIQUE ER MAL Z DE SANrANNA
Engenheiro e Telecomunicações

CREA N9 050080249-1

UFC Engenharia ltda. - CNPJ 32.690.778/0001-66
Travessa Osman Lordelo Guimarães, Quadra F, lote 14 -Lauro de Freitas{BA - CEP42.700-000

Tel: (71) 3797-2100 - Fax: (71) 3378-5116 - e-mail: comercial@ufcengenharia.com.br
Site: www.ufcengenharia.com.br

253

mailto:comercial@ufcengenharia.com.br
http://www.ufcengenharia.com.br

"-p---

.i."
..-' '.'. ,',"

Série: A:BA0000033736000007
:15/02/2005
:ba0000033736-000006

:BAHIA
: Engenheiro Eletricista - Eletronica

:SEC, DA SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA
:SEC. DA SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA
MUNIClplO DE SALVADORlBA
:R$ 0,00
: SALVADOR-BA
: Individual
: Normal
: 22/03/2005 12:20:00
: POR CONCLUSÃO
à

'\!"'~Ó81~ÕÕ5~:t:%~: ~:RTIDÃ~DEACERVOr:~N~O -~~};À'~-.T~~'N:'-ix.~,~~~;{,t.~:1Jl.J~t;~~i:~~.~..l~~~,,;~~~I.~..~JI!~~
Certifico, a pedido de parte interessada adiante nominada e qualificada, para fins de acervo técnico, que fa~endo
rever os arquivos deste Conselho foi verificado encontrar-se anotado sob forma de responsabilidade técnlda o que
se segue: I
Profissional : CLAUDIO HENRIQUE NERI MAL TEZ DE SANT'ANNA
Número da Carteira BA 33736-D
VistoCREA
CREA de Origem

Titulo

,
i•.••••••.•••••••••••••••••••••••.•••••••••••••••• ""•.•.•.•••••.**Observaç6es •••.•.•.••••••••.•••••••••.••• "'••••.•••••.•••.••••••••••••• j •.•••••••~

Projeto, Instalação e Manutençlo de Circuito Fechado de TV para monitoramento policial no I
Carnaval de;Salvador 2005.
Projeto, Instalação e Manutençlo de Rede de Rádio Trunking MPT1327 para comunicação dos ~9t08
operacionais da Polícia Civil e postos da Polícia Militar no Carnaval de Salvador 2005.
Instalaçlo e Manutençfto de rede telef6nica para comunicaçfto de voz e fax dos postos
operacionais e administrativos da Polícia Civil e Militar no Carnaval de Salvador 2005 .

NúmeroART
Data de Anotação
No, ART Vinculada
Empresa Contratada
Nome Contratante
Nome Proprietário
Endereço da Obra
Valor da Obra
Cidade
Participaç!io
Tipo
Data da Baixa
Motivo da Baixa
Perlodo

Unidade: Unidade nao fornecida ,
•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• DESCRIÇAO DJ\ OE3RAOU SERVIÇO •••••••••••••••••• *••••• ~•••• *•••••••••• tl.~.

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••[)E:~~~lc;~()[)J\ ()E3~()LJ ~E:~VIÇf()•••••••••••••••••••••••••••••••••••t ••••••••
Atividade: PROJETO E EXECUCAO Quantidade:26,OO I
Descriç!io:CIRCUITO FECHADO DE TV 1
Nlvel:ATUACAO Unidade: Unidade nao fornecida "
•••••••••••••••••••••••••••••••• ~••••••••••• [)ESCRIÇÃO DA OBRA OU SERVIÇO ••••••••••••••••••••••••••••••••••• l••••••••

Atividade: MANUTENCAO " : Quanlidade:26,OO
Descriç!io: CIRCUITO FECHADO DE TV
Nlvel: ATUACAO

Atividade: PROJETO E EXECUCAO Quantidade: 50,00
Descriç!io: SISTEMAS DE RADIO PARA GOMUNICACAO PRIVADAS ' " :':,
Nlvel:ATUACAO ' Unidade: Unidade nao fomecida '1' ':
*•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• *DE~~RIÇÃO DA OE3RA OU ~ERVIÇO••••••••• "'••*••••••••• *••••**••••~:*'•••••• ~. J':. ~

i, ::

~~~i~~~:o:: ~I~~~~;~~A~ RADlO PARA COMUNICACAO PRIVADAS " . i' ,Qr~ntidade: 50,O~'.' , ',:~\~~ ," ':<1!?;
Nlvel:ATUACAO Unidade: Unidade n.ao.(qrnecida ;. '.' •.•. rk\!;. í~b':
•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• [)E~~Rlc;AO DA ()I3RA OU ~ERVIÇ()••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• *
Atividade: PROJETO ... -.- . .._. ," , Quanlidade:100,OO 1-"'-
Descriç!io: TELEFONIA '
Nlvel:DIRECAO Unldade:TRONCO(S) ,I

Ru. P,.1esso' A1.I,'. de C'N.lh. '"ho, 402 • Engenho Velhode O•• ,., • S.lu.d., - OA- CfP 40243620 • Tele10n" (71) 345J.B989 • 'a., ~~

Home-P'g" hllp:llwww.cre.b •. o.9.b.E.M.II. c••• b.@cre.b.,o,g,b, 2 5 4 r\r3

I

http://hllp:llwww.cre.b

// (I) Ç,!~~~~~
e Agronomlll da Bahia

NúmeroART
Data de Anotaçílo
No. ART Vinculada
Empresa Contratada
Nome Contratante
Nome Proprietário
Endereço da Obra
Valor da Obra
Cidade
Participaçílo
Tipo
Data da Baixa
Motivo da Baixa
Perfodo

: BA0000033736000008 Série: A
:15/02/2005
:ba0000033736-000006

SECo DA SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA
:SEC. DA SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA
MUNlólPIO DE JUAZEIRO/BA
:R$ 0,00
: JUAZEIRO-BA
: Individual
: Normal
: 22/03/2005 12:20:00
: POR CONCLUSÃO

à

•

..-
•

••••••••••••••••••••••••.••••••••••••••.•••••••••••••••••• Observações ••••••••••••••••••••••••••• ~......................... •.••••••
projeto. Inetalaçlo e Hanutençlo de Circuito Fechado de TV. composto de 4 (quatro) cimeras tipo
Dome, fabricante Rodo para monitoramento policial no Carnaval de Juazeiro 2005 .

• *•••••••••••••.•••••••••••••••• ""•••••••••••• DESCRIÇAO DA OBRA OU SERViÇO •••••••••....•••••••••••••••••.••••••••••••••••

Atividade: PROJETO E EXECUCAO
Descriçílo: CIRCUITO FECHADO DE TV
Nlvel: DIRECAO

Quantidade:4,00

Unidade: Unidade nao fornecida
••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••[)ESCRIÇ~()DA ()8~ OU SER\lIÇO •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••
Atividade: MANUTENCAO
Descriçílo: CIRCUITO FECHADO DE TV
Nlvel: DIRECAO

Quantldade:4,00

Unidade: Unidade nao fornecida

Rua Professor AloIsIo de C&rvelho Filho. -402 - Engenho Vtlho de Brotos - Salvador - BA - CEP 402-43620 - Telefone: (71) 345)-8989 - Fex: (71) 3

Homc-Page: http://www.creaba.org.brE-MaU:crtllbll(bcreaba.org.br 2 5 5

Série:. A:BA0000033736000009
:15/02/2005
:ba0000033736-000006

NúmeroART
Data de Anotaçílo
No. ART Vinculada
Empresa Contratada
Nome Contratante :SEC. DA SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA
Nome Proprietário :SEC. DA SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA \f~ (;'
Endereço da Obra MUNIClplO DE PORTO SEGURO/BAHIA .-l: .~~:'~ 'I'.•

Valor da Obra : R$ 0,00 ~'\' ;'; ~l;!
Cidade : PORTO SEGURO-BA ,.~l!,'. . :;{:~::
Particlpaçílo : Individual "í ' o .
Tipo : Normal ,'i,.. :,(
Data da Baixa : 22/03/2005 12:20:00 . .\ •.t' ..<
Motivo da Baixa : POR CONCLUSÃO ir :'!~;~...)t.t:
Perfodo à :' 1,f:!' ".;Ir.,;I.-~r': ~$~f>, ,: ~r.' .
•••••..•••..••..•••••••••••..••••••..•....•••••..••••••••..••••..•0bservações •.••••••••••••.••.•.••••••••••.••••••••• ' .•••~'m•••tli..••.1t ,,'.1.4-~, - ,£!,'~~ \" ~~.•," ,,'\

Projeto. Instalaçlo e Manutençlo de Circuito Fechado de TV. para monitoramento pol1clâl~ha
Carnaval de Porto Seguro 2005. I .! I ,'''' .~.: " •

http://www.creaba.org.brE-MaU:crtllbllbcreaba.org.br

"", " .•..~",

/

. '.':,V .#/'r '~"""J~.l;'j''''\'''' f," ~'~~.-I' t'~

/
..i /f(jjl Ç.!.~~h.~~

~ • '"onoml. d. B. I. . ., ~ .'~

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO
lillÕÁY}.'aoã/2oiiM~f:1\.:~_~4.'?~~J!B::~~~~t"'éá9fiiiili?ã'tra..

~~'Ib'J.~.;;!it~í:/.'1;!~}tA."'!!i~;;'-~<~,..~: ...•.•.•.••!":t'..i(l'! _ ~:r.'>~~..~_ :',k,~~r-.l~~~",.f"~.•••~~t..
•• *••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• [)E:~<:~IC;)\()[)~ ()13Ftt\ ()LJ ~E:~\lIÇ()•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••
Atividade: PROJETO E EXECUCAO Quanlidade:4,OO
Descrição:CIRCUITO FECHADO DE TV
Nlvel:DIRECAO Unidade: Unidade nao fornecida
••• ,.••• _•••••••••••••••••••••••••••••••.••••• DESCRIÇAO DA OBRA OU SERViÇO ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• "'•••

Atividade: MANUTENCAO Quantidade:4,OO
Descrição:CIRCUITO FECHADO DE TV
Nlvel:DIRECAO Unidade:Unidade nao fornecida

Cuja(s) cópla(s) xerografada(s) does)alestado(s), cujo teor é de inteira responsabilidade does)emitente(~), ai(ao)
em anexo conferida(s) e autentlcada(s). Esta certidão é para fim exclusivo de acervo técnico e nllo acre centa
qualquer atribuição as originatmente consignadas no registro do profissional no CREA, sendo vedada'qJálquer
extrapolação, nos termos da allnea "B" do artigo 60. da lei 5.194 de 24 de dezembro de 1966. E nód Imais
havendo, nem me lendo sido pedido, eu, MARIA DA GRACA C. SILVA FREITAS, dato e assino a pres nte
certidão.

M IADA GAACA C. SILVA FREITAS
SUPERV. DE REGISTRO E CADASTRO

,

I'
I.

I l'
11

Rua Professor AloisIo dI!!Carvalho Filho, 402 . Engenho Velho de Brotas. Salvador. BA . CEP 40243620 • Telefone: (71) 345J,;.8!jB9 • Fax: (71) :RS3.8963

Home-P',,, h••••//www .••••••. O.9.•• E.M.II. "e•••@''''•••.O'9.• , "L. :J 6 I

GOVERNO DO.ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

SUPERINTENDtNCIA DE TELECOMUNICAÇÕES
..,. 'o

:» ••••• 0

Salvador, 01 de março de 2005..
•• J.:., ,

Atesto que o Engenheiro Cláudio Henrique Neri Maltez de Sant'Anna (CREA/Ba -
33.7360) executou os serviços abaixo discriminados tanto no projeto quanto na'"
execução dos circuitos fechados de TV, Rede de Radio Trunking MPT1327 e Rede
Telefônica nos festejos de carnaval 2005 do estado para Secretaria da Segurança
Pública do Estado da Bahia. Os projetos, Instalações e Manutenção foram executados
no prazo pré-estipulado entre as partes de 30 dias a partir de 25/01/2005.

N° ART: BA0000033736-000007
N° ART: BAOOO0033736-000008
N° ART: BA0000033736-000009

Carnaval de Juazeiro 2005:

Projeto, Instalação e Manutenção de Circuito Fechado de TV, composto de 04 (quatro)
câmeras tipo Dome, fabricante KODO para monitoramento policial.

Carnaval de Salvador 2005:

Projeto, Instalação e Manutenção de Circuito Fechado de TV, composto de 23 (vinte e
três) câmeras do tipo Dome, fabricantes PELCO e KODO e 03 (três) câmeras do tipo
PTZ, fabricante PELCO para monitoramento policial.,--

:"'.'

..~., ....~

Av. Luiz Viana Filho, 590, 5° Avenida - CAB - Salvador - Bahia - CEP 41.700-900: "I
Tel: (7l)31l5-9350/9373-Fax: (71)3115-9362 257 I

Instalação e Manutenção de rede telefônica para cornunicação de voz e fax dos postos
operacionais e administrativos da Policia Civil e MUitar

Projeto, Instalação e Manutenção de Rede de Radio Trunking MPT1327 na faixa de
450MHz e PMR na faixa de 170MHz, para,comunicação dos postos operacionais da
Policia Civil e postos de Apoio Logístico da Polícia Militar.

Carnaval de Porto Seguro 2005:

Eng. Gáudio H. Néri Mallez Sanl' Anna
CREA/Ba - 33736-0

CONTRATODEPRESTAÇÃODESERViÇOS

A UFCEngenharia Ltda., com sede à Travessa Osman Lordelo Guimarães, Quadra F, Lote 14, Centro -

Lauro de Freitas - CEP.:42.700-000, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob nº 32.690.778/0001-66,

doravante denominada CONTRATANTE, representada pelo Diretor PEDRO ANTONIO PASSOSDE

OLIVEIRA e CLÁUDIO HENRIQUE NERI MALTEZ DE SANT'ANNA, CREA/BA Nº 33.736/D, doravante

denominada CONTRATADO, representada, têm ajustado entre si o presente CONTRATO DE

PRESTAÇÃODESERViÇOSpelas condições estabelecidas nas Cláusulas seguintes:

cLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO

O Contratado prestará a Contratante os seguintes serviços: Engenheiro em Telecomunicação.

cLÁUSULA SEGUNDA- ESPECIFICACÕESTÉCNICASEDOCUMENTOSCONTRATUAIS

Os Serviços deverão ser executados conforme as Normas, padrões, manuais e recomendações da

ABNT.

cLÁUSULA TERCEIRA- PRAZOSDEEXECUCÃODOSTRABALHOS

O contratado obriga-se a executar os serviços contratados, pelo prazo de 12 meses. Podendo ser

prorrogado por conveniência das partes com um aditivo ao presente contrato.

cLÁUSULA QUARTA - PREÇOSECONDICÕESDEPAGAMENTO

A UFC Engenharia ltda. pagará à importância de R$ R$ 7.000,00 (sete mil reais) pelos serviços

realizados.

Os trabalhos, objeto deste Contrato, serão pagos mensalmente mediante conclusão dos serviços e

apresentação de recibo de pagamento de autônomo.

cLÁUSULA QUINTA - OBRIGACÕESESPEcíFICASDO CONTRATADO

Além das obrigações já enumeradas, constituem também obrigações do contratado:

a) responder por todas as obrigações fiscais, trabalhistas e previdenciárias ligadas direta ou

indiretamente à execução do Contrato;

b) assegurar a plena e exclusiva propriedade da UFC Engenharia Ltda de todas as peças

componentes dos trabalhos do presente Contrato, inclusive seus originais;

258

OlfJ;~
.E N GE N H A.R I A

cLÁUSULA SEXTA- RECEBIMENTODOSSERVICOS

Concluídos os serviços em todos os seus itens os mesmos serão recebidos provisoriamente, para

posterior verificação da sua conformidade com as especificações e exigências técnicas.

o recebimento definitivo e a respectiva aprovação dos serviços dar-se-ão após a verificação da

conformidade com as especificações técnicas

CLÁUSULASÉTIMA - RESCISÃO

Ocorrendo quaisquer das hipóteses previstas em lei poderá a UFC Engenharia Ltda rescindir o

contrato, independentemente de notificação, interpelação judicial ou extrajudicial sem que assista ao

contratado direito a qualquer indenização, nos seguintes casos:

a) Inadimplemento, pelo contratado, de quaisquer das Cláusulas e condições estabelecidas neste

instrumento;

b) Superveniente incapacidade técnica do contratado, devidamente comprovadas;

Parágrafo lQ - Declarada a rescisão do Contrato, por quaisquer dos motivos indicados nesta cláusula, o

contratado terá direito, apenas, ao pagamento dos trabalhos já executados e aceitos pela UFC

Engenharia Ltda.

cLÁUSULA OITAVA - FOROCONTRATUAL

Fica eleito o Foro da Comarca da cidade de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, será o único com

jurisdição e competência para apreciar e dirimir dúvidas e controvérsias porventura decorrentes da.

interpretação e execução deste Contrato.

E assim, justos e contratados, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor, na presença de 02

(duas) testemunhas, para os devidos fins de direito.

Lauro de Freitas, 10 de junho de 2015.

". il.N .

PEDROANTaNI PASS
Pela UFCEngenharia Ltda.

IVEIRA
I

ER MAL j;z DESANT'ANNA
Engenheiro eTelecomunicações

CREANQ050080249-1

TESTEMUNHAS:

1ª :3> _

259

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011